令和７年 11 月 21 日

村 山 総 合 支 庁

保健福祉環境部環境課

報道関係者 各 位

『エネルギー価格高騰の原因と暮らしへの影響

        ～再生可能エネルギーの必要性について～』

村山地域地球温暖化対策協議会 講演会の開催

 村山地域地球温暖化対策協議会（事務局：村山総合支庁環境課）では、省エネルギー

や再生可能エネルギーの活用促進に係る普及啓発活動に取り組んでいます。

この度、下記のとおり今年度第２回目の講演会を開催しますので、取材していただき

ますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年 12月 4日（木）午後２時～午後３時 30分

２ 会  場  山形県村山総合支庁本庁舎 ２階講堂（山形市鉄砲町 2-19-68）

３ 主  催  村山地域地球温暖化対策協議会

４ 講演内容

講演『エネルギー価格高騰の原因と暮らしへの影響

        ～再生可能エネルギーの必要性について～』

講師：RAUL株式会社 代表取締役社長 江田 健二 氏

５ 参 加 者  村山地域地球温暖化対策協議会会員、一般県民 約 40名

６ そ の 他   当日は会場内に記者席を用意しております。

＜村山地域地球温暖化対策協議会＞

地球温暖化対策の推進に関する法律第 40条に基づき、地球温暖化対策の推進を図る

ことを目的に平成 16年８月設立。

会長：大石忠弘

会員：地域住民、民間団体・事業者、行政を合わせ 86会員（令和７年 10月１日現在）

【問合せ先】
村山総合支庁環境課
課長補佐   小 関
電話：023-621-8420

【広 報 監】
総務企画部長 髙 梨